【4】ローイング競技

- **1 期 日** 2023年7月16日(日) 1日間
- 2 会 場 円山川城崎漕艇場

〒669-6111 兵庫県豊岡市城崎町楽々浦343番地の6 1 0796-32-3100

3 種目及び参加人員

種別	種目	本大会出 場府県数	監督	選手	参加府県数	小 計	合 計
成年男子	舵手付きフォア	3	1	7	6	48	
	シングルスカル	2	1	1	6	12	
成年女子	舵手付きクオドルプル	3	1	7	6	48	
	ダブルスカル	1	1	3	6	24	
	シングルスカル	2	1	1	6	12	
少年男子	舵手付きクオドルプル	2	1	7	6	48	312
	ダブルスカル	3	1	3	6	24	
	シングルスカル	3	1	1	6	12	
少年女子	舵手付きクオドルプル	3	1	7	6	48	
	ダブルスカル	2	1	3	6	24	
	シングルスカル	2	1	1	6	12	

4 競技規定及び競技方法

公益社団法人日本ローイング協会制定の「競漕規則及びコース規則」による。 組合せ、レーンの決定は、別途事前の近畿ブロック委員会にて、公開抽選を行うものとする。

5 参加資格、所属府県及び選手の年齢基準等

特別国民体育大会の「参加資格、所属府県及び選手の年齢基準」によるもののほか、次による。

- (1) 選手は、公益社団法人日本ローイング協会に対し、本年度の団体登録、選手登録完了の者。
- (2) クルーの府県別構成は、単一団体または当該府県ローイング協会に所属する2団体以上の混成

でもよい。

クルー名は、府県名または、本年度の団体登録名(代表団体1団体名のみ)とする。

クルーは、府県大会を通過した当該府県選手で構成し、参加申し込み締め切り後の変更は疾病・傷害その他やむを得ない場合に限る。その際、府県体育・スポーツ協会長印と府県協会長印を押印した所定の様式(変更届)に診断書を添付し、代表者会議受付時までに競漕委員長へ提出すること。

- (3) 舵手の性別は問わない。
- (4) 選手、監督の兼任はできない。
- (5) 出漕は自艇とする。
- (6) 監督は、公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者制度に基づく、公認ローイングコーチ1、公認ローイングコーチ2、公認ローイングコーチ3、公認ローイングコーチ4のいずれかの資格を有しているものとする。

6 開始式

日 時 2023年7月16日(日) 午前11時00分~

会 場 円山川城崎漕艇場 2階会議室

7 その他

(1) 代表者会議・監督会議 日 時 2023年7月16日(日) 午前10時40分~

会 場 円山川城崎漕艇場 2階会議室

(2) 審判会議 日 時 2023年7月16日(日) 午前11時00分~

会 場 円山川城崎漕艇場 2階会議室

(3) 表 彰 式 日 時 2023年7月16日(日) 午後2時30分 \sim

会 場 円山川城崎漕艇場 艇庫前広場